-Familie:
Die Evolution der Plattenbearbeitung ake.de/video-boardline
QR-Code scannen.
Boardline entdecken.
Das Universal-Sägeblatt
► neue Hartmetallgeneration
► über +30% Standzeit
► weiterentwickelte

320 4,4 3,2 75 3/13/95 Giben Smart 60 FT 0024.320.60.75 95,00 €
320 4,4 3,2 80 4/8,5/100 + 2/7/110 +
2/14/110
SCM Gabbiani P 75 & PT 75,
SCM Sigma Prima 67 60 FT 0024.320.60.80 95,00 €
330 4,4 3,2 50 4/13/80 Giben 60 FT 0024.330.60.50 104,00 €
340 4,4 3,2 80 4/8,5/100 + 2/7/110 +
2/14/110 SCM Gabbiani PT80 72 FT 0024.340.72.80 108,00 €
350 4,25 3,2 30 NLK + 2/13/94 Scheer PA 5500 & PA6000 72 FT 0024.350.72.30-B42 111,00 €
350 4,4 3,2 30 NLK + 2/13/94
Scheer PA 5500 & PA6000; Holz-Her Tectra 6120 classic &
Cut 70 & Cut 85 - 6210 & Cut 82 - 6110 & Cut 6120 & Cut
6320, Schelling S45, Panhans Polypan 47 & EURO P10 &
EURO 12 & EURO 30 & 693 & ECOSTAR II & S45 ALL IN
ONE; Schelling fh4 (bis 06/2015) & fk4 (bis 06/2015)
72 FT 0024.350.72.30-B44 111,00 €
350 4,4 3,2 60 2/14/100 + 2/11/115 +
2/19/120 + 2/14/125
Homag SAWTEQ B-300 (HPP 300) & HPP 350;
Homag SAWTEQ B-200 (HPP 200) 72 FT 0024.350.72.60 111,00 €
350 4,4 3,2 75 Homag HPP 230 & HPP 250; Homag España CH 04 & CH
05 & CH 06 & CH 08 & CH10 & CHP 30; Giben MK Gamma 72 FT 0024.350.72.75 111,00 €
350 4,4 3,2 80 4/8,5/100 + 2/7/110 +
2/14/110 SCM Sigma Prima 90, Gabbiani Galaxy 85 & Galaxy 90 72 FT 0024.350.72.80 111,00 €
355 4,4 3,2 30 NLK + 2/13/94 Mayer PS 80 Premium,
Felder Format 4 kappa automatic 100; Schelling FM 72 FT 0024.355.72.30 112,00 €
355 4,4 3,2 65 2/9/110 Biesse Selco EB 95 & Sektor 470 72 FT 0024.355.72.65 112,00 €
355 4,4 3,2 75 Giben Trend 72 FT 0024.355.72.75 112,00 €
355 4,4 3,2 80 4/19/120 + 2/9/130 +
4/11/130 Biesse Selco EB 90 72 FT 0024.355.72.80A 112,00 €
355 4,4 3,2 80 4/8,5/100 + 2/7/110 +
2/14/110 Gabbiani Prima, SCM Alpha 72 FT 0024.355.72.80B 112,00 €
Anwendung: Plattenaufteilung,
einzeln und im Paket
Werkstoff: Holzwerkstoffe unbeschichtet und beschichtet,
HPL/Vollkern, Multiplex
Maschine: Plattenaufteilanlage horizontal mit Vorritzaggregat
Zahn: Flach-Trapezzahn (FT), HW
Vorschub: MEC
Weitere Informationen:
ake.de/plattenaufteilsaegeblatt
0024  | Produktprogramm
Das Universal-Sägeblatt
7
D B b d NL Maschine Z Zahn- Bestell-Nr. Preis
mm mm mm mm form [PG 5A]
360 4,4 3,2 30 NLK + 2/13/94 Schelling fh4 (ab 04/2015) & fk4 (bis 06/2015) 72 FT 0024.360.72.30 114,00 €
360 4,4 3,2 65 2/9/110 Biesse Selco EB 100 72 FT 0024.360.72.65 114,00 €
360 4,4 3,2 75 4/15/105 + 2/7/110 Giben Starmatic 850 72 FT 0024.360.72.75 114,00 €
370 4,4 3,2 30 NLK + 2/13/94 Schelling FM 72 FT 0024.370.72.30 116,00 €
380 4,4 3,2 30 NLK + 2/13/94 Holz-Her Tectra 6120 Power, Holz-Her Zentrex
6220 Classic & Classic Dynamic 72 FT 0024.380.72.30 118,00 €
380 4,4 3,2 50 4/13/80 Giben ONIX 105 72 FT 0024.380.72.50 118,00 €
380 4,4 3,2 60 2/14/100 + 2/11/115 +
2/19/120 + 2/14/125 Homag SAWTEQ B-300 (HPP 300); Homag HPP 180 72 FT 0024.380.72.60-B44 118,00 €
380 4,8 3,5 60 2/14/100 + 2/11/115 +
2/19/120 + 2/14/125 Homag SAWTEQ B-300 (HPP 300); Homag HPP 180 72 FT 0024.380.72.60-B48 126,00 €
380 4,4 3,2 65 2/9/110 Biesse Selco WN 610 72 FT 0024.380.72.65 118,00 €
380 4,4 3,2 75 4/15/105 + 2/7/110 Giben 72 FT 0024.380.72.75 118,00 €
380 4,4 3,2 80 4/8,5/100 + 2/7/110 +
2/14/110
SCM GABBIANI S 95, Gabbiani Galaxy 105 & Axioma
105 & Flexima 105 & Crossflex 105, SCM SIGMA IMPACT
90/105/107 & SCM SIGMA PLUS 105
72 FT 0024.380.72.80 118,00 €
400 4,25 3,2 30 Scheer FM 14 72 FT 0024.400.72.30-B42 121,00 €
400 4,4 3,2 30 NLK + 2/13/94 Mayer PS 100; Holz-Her Zentrex 6215 Power &
Dynamic & Lift & CUT 110 - 6310 72 FT 0024.400.72.30-B44 121,00 €
400 4,4 3,2 60 2/11/85 Anthon LN 72 FT 0024.400.72.60 121,00 €
400 4,8 3,5 65 2/9/110 Biesse Selco WN 630 72 FT 0024.400.72.65 130,00 €
400 4,4 3,2 75 4/15/105 + 2/7/110 Homag España CH 12; Giben Starmatic 850;
Giben Prismatic H100, Giben Starmatic 1000 72 FT 0024.400.72.75 121,00 €
400 4,4 3,2 80 4/19/120 + 2/9/130 +
4/11/130 Biesse Selco EB 108 & EB 110 72 FT 0024.400.72.80A 121,00 €
400 4,4 3,2 80 4/8,5/100 + 2/7/110 +
2/14/110
SCM Gabbiani S 115 & ST 115, Gabbiani Class &
Galaxy 115, SCM Delta; SCM Sigma Impact 110,
Gabbiani Galay 3 110
72 FT 0024.400.72.80B 121,00 €
420 4,8 3,5 60 2/14/100 + 2/11/115 +
2/19/120 + 2/14/125 Homag SAWTEQ B-400 (HPP 400) 72 FT 0024.420.72.60 134,00 €
430 4,4 3,2 30 NLK + 2/13/94 Holz-Her Zentrex 6220 Performance & Dynamic & Lift 72 FT 0024.430.72.30 126,00 €
430 4,4 3,2 60 2/11/85 Anthon LNA 72 FT 0024.430.72.60 126,00 €
430 4,8 3,5 65 2/9/110 Biesse Selco WN 650 72 FT 0024.430.72.65 135,00 €
430 4,8 3,5 70 4/19/120 + 2/9/130 +
4/11/130 Biesse Selco WN 710 72 FT 0024.430.72.70 135,00 €
430 4,4 3,2 75 4/15/105 + 2/7/110 Giben Starmatic 1000 72 FT 0024.430.72.75 126,00 €
430 4,4 3,2 80 4/19/120 + 2/9/130 +
4/11/130 Biesse Selco EB 120 & WN 125 72 FT 0024.430.72.80 126,00 €
450 4,4 3,2 30 NLK + 2/13/94 Mayer PS 2 Z; Panhans 604/608,
Scheer PA 7000; Schelling FM 72 FT 0024.450.72.30 131,00 €
450 4,4 3,2 60 2/14/100 + 2/11/115 +
2/19/120 + 2/14/125 Homag SAWTEQ B-400 (HPP 400) 72 FT 0024.450.72.60-B44 131,00 €
450 4,8 3,5 60 2/14/100 + 2/11/115 +
2/19/120 + 2/14/125 Homag SAWTEQ B-400 (HPP 400) 72 FT 0024.450.72.60-B48 139,00 €
450 4,4 3,2 75 4/15/105 + 2/7/110 Giben 72 FT 0024.450.72.75 131,00 €
450 4,4 3,2 80 4/8,5/100 + 2/7/110 +
2/14/110 Gabbiani Elite & Galaxy 140 72 FT 0024.450.72.80-B44 131,00 €
450 4,8 3,5 80 4/19/120 + 2/9/130 +
4/11/130 Biesse Selco WN 200 & WN 600/132 72 FT 0024.450.72.80-B48 139,00 €
460 4,4 3,2 30 NLK + 2/13/94 Schelling fh6 & ah6 & ch6 (bis 06/2015) & fk6 & fp6 72 FT 0024.460.72.30 150,00 €
470 4,8 3,5 70 4/19/120 + 2/9/130 +
4/11/130 Biesse Selco WN 730 72 FT 0024.470.72.70 162,00 €
470 4,8 3,5 75 4/15/105 + 2/7/110 Giben Prismatic 3 & Tetramatic 72 FT 0024.470.72.75 162,00 €

10
Anwendung: Plattenaufteilung,
einzeln und im Paket
Werkstoff: Holzwerkstoffe unbeschichtet und beschichtet,
HPL/Vollkern, Multiplex
Maschine: Plattenaufteilanlage horizontal mit Vorritzaggregat
Zahn: Flach-Trapezzahn (FT), HW
Vorschub: MEC
Weitere Informationen:
ake.de/plattenaufteilsaegeblatt
0024B  | Produktprogramm große Durchmesser
Das Universal-Sägeblatt
11
D B b d NL Maschine Z Zahn- Bestell-Nr. Preis
mm mm mm mm form [PG 5A]
530 5,0 3,5 30 Schelling 60 FT 0024B.530.60.30 188,00 €
530 5,8 4,0 60 2/11/85 Anthon 60 FT 0024B.530.60.60 204,00 €
570 4,8 3,5 60 2/14/100 + 2/11/115 +
2/19/120 + 2/14/125 Homag SAWTEQ B-500 (HPP 500) 60 FT 0024B.570.60.60 199,00 €
580 5,5 4,0 40 2/13/114 + 2/13/122 +
2/13/140 Schelling AT & FT & AS & FS 60 FT 0024B.580.60.40 215,00 €
600 5,8 4,0 60 2/14/100 + 2/11/115 +
2/19/120 + 2/14/125 Homag SAWTEQ B-600 (HPP 600) 60 FT 0024B.600.60.60 215,00 €
600 5,8 4,0 60 2/14/100 + 2/11/115 +
2/19/120 + 2/14/125 Homag SAWTEQ B-600 (HPP 600) 72 FT 0024B.600.72.60 225,00 €
620 6,2 4,2 40 2/13/114 + 2/13/140 Schelling 60 FT 0024B.620.60.40 225,00 €
700 7,0 5,0 80 2/17/110 Anthon LNC 60 FT 0024B.700.60.80 346,00 €
720 6,4 4,4 40 2/13/114 + 2/13/122 +
2/13/140 Schelling AS & FS 60 FT 0024B.720.60.40 367,00 €
0324  | Vorteile
Das Potential-Sägeblatt
12
► komplett neu entwickelte Zahngeometrie

2/9/110Biesse Selco EB 7072F kon.0026B.300.72.65-B48104,00 €
0026B -Vorritzer | Produktprogramm
für die -Familie
17
Anwendung: Vorritzen von
Holzwerkstoffen im Gleichlauf
Werkstoff: Holzwerkstoffe unbeschichtet
und beschichtet, HPL/Vollkern,
Multiplex
Maschine: Plattenaufteilanlage horizontal
mit Vorritzaggregat
Zahn: Flachzahn konisch (F kon.), HW
Vorschub: MEC
D B b d NL Maschine Z Zahn- Bestell-Nr. Preis
mm mm mm mm form [PG 5A]
100 3,0-3,8 2,6 20 20 F kon. 0026B.100.20.20-B30 48,00 €
120 3,0-3,8 2,6 20 24 F kon. 0026B.120.24.20-B30 49,00 €
125 3,0-3,8 2,6 20 Panhans EURO 5 24 F kon. 0026B.125.24.20-B30 50,00 €
125 3,0-3,8 2,6 22 24 F kon. 0026B.125.24.22-B30 50,00 €
125 4,4-5,2 3,2 20 Gabbiani Prima & S 115/ST 115 & Glass & Galaxy 115,
SCM Alpha & Delta 24 F kon. 0026B.125.24.20-B44 54,00 €
125 4,4-5,2 3,2 45 Homag Espana CH 03 24 F kon. 0026B.125.24.45-B44 54,00 €
127 3,8-4,6 2,8 45 24 F kon. 0026B.127.24.45-B38 52,00 €
127 4,0-4,8 2,8 45 24 F kon. 0026B.127.24.45-B40 53,00 €
127 4,4-5,2 3,2 45 Mayer PS 5, Giben MK Gamma & Trend 24 F kon. 0026B.127.24.45-B44 54,00 €
Fortsetzung siehe Seite 18: Type 0026B, Durchmesser 150 ▼
0026B -Vorritzer | Produktprogramm
für die -Familie
Fortsetzung siehe Seite 19: Type 0026B, Durchmesser 200 ►
18
D B b d NL Maschine Z Zahn- Bestell-Nr. Preis
mm mm mm mm form [PG 5A]
150 3,0-3,8 2,6 30 28 F kon. 0026B.150.28.30-B30 56,00 €
150 3,2-4,0 2,6 30 28 F kon. 0026B.150.28.30-B32 57,00 €
150 3,2-4,0 2,6 45 Homag SAWTEQ B-130 (HPP 130) 28 F kon. 0026B.150.28.45-B32 57,00 €
150 3,6-4,4 2,6 30 28 F kon. 0026B.150.28.30-B36 58,00 €
150 4,4-5,2 3,2 30 Mayer PS 2 Z & PS 80 & PS 80 Premium, Felder Format 4
kappa automatic 60 & 80 & 100 & classic 28 F kon. 0026B.150.28.30-B44 59,00 €
150 4,4-5,2 3,2 45 Homag Espana CH 04 & CH 05 & CH 06 & CH 08 & CH 10
& CH 12 & CHP 30, Homag SAWTEQ B-130 (HPP 130) 28 F kon. 0026B.150.28.45-B44 59,00 €
160 3,0-3,8 2,6 20 28 F kon. 0026B.160.28.20-B30 57,00 €
160 4,4-5,2 3,2 30 28 F kon. 0026B.160.28.30-B44 60,00 €
160 4,4-5,2 3,2 45 3/11/70 Giben Starmatic 850 28 F kon. 0026B.160.28.45-B44 60,00 €
160 4,4-5,2 3,2 55 3/7/66
SCM Gabbiani P 55/P 75/PT 75 & S 95/S 115/ST 115, SCM
Sigma Prima 50/67/90 & Sigma plus 105 & Sigma Impact
90/105/107/110, Gabbiani Galaxy 85/90/105/115/140 &
Galaxy 3 110 & Elite &Class & Axioma 105 & Flexima 105 &
Crossflex 105, SCM Delta
36 F kon. 0026B.160.36.55-B44 67,00 €
180 3,2-4,0 2,6 16 2/6/33 42 F kon. 0026B.180.42.16-B32 70,00 €
180 3,2-4,0 2,6 30 NLK Panhans ECOPAN & EURO P8, Holz-Her DBS 6010 28 F kon. 0026B.180.28.30-B32 59,00 €
180 3,6-4,4 2,6 30 NLK
Holz-Her Tectra 6120 Classic & CUT 70 & CUT 85 & CUT
6110 & CUT 6120 & CUT 6320, Schelling S45, Panhans
Polypan 47 & EURO P10 & EURO 12 & EURO 30 & 693 &
ECOSTAR II & S45 ALL IN ONE
28 F kon. 0026B.180.28.30-B36 60,00 €
180 3,6-4,4 2,6 45 Homag SAWTEQ B-300 (HPP 300) & HPP 350 36 F kon. 0026B.180.36.45-B36 67,00 €
180 4,4-5,2 3,2 20 2/9/60 Anthon LN & LNA 36 F kon. 0026B.180.36.20-B44 69,00 €
180 4,4-5,2 3,2 30 NLK
Panhans ECOPAN & EURO P8/P10/12/30/693 & Polypan
47 & ECOSTAR II & S45 ALL IN ONE & 604/608, Holz-Her
Tectra 6120 classic 6 Power & Dynamic & Lift & CUT 70 &
CUT 82 - 6110 & CUT 85 - 6210 & CUT 6120 & Cut 6320
& Zentrex 6215 Power & Dynamic & Lift & CUT 110 - 6310
& 6220 Classic & Zentrex 6220 Performance & Dynamic &
Lift, Schelling S45, Scheer PA 7000
36 F kon. 0026B.180.36.30-B44 69,00 €
180 4,4-5,2 3,2 45 Homag SAWTEQ B-300 (HPP 300) & HPP 350 & SAWTEQ
B-400 (HPP 400) 36 F kon. 0026B.180.36.45-B44 69,00 €
180 4,4-5,2 3,2 50 3/13/80 Giben Smart & Onix 42 F kon. 0026B.180.42.50-B44 73,00 €
180 4,8-5,6 3,5 45 Homag SAWTEQ B-300 (HPP 300) & HPP 350 & SAWTEQ
B-400 (HPP 400) 36 F kon. 0026B.180.36.45-B48 73,00 €
180 5,8-6,6 4,0 20 36 F kon. 0026B.180.36.20-B58 83,00 €
180 6,8-7,6 5,0 20 36 F kon. 0026B.180.36.20-B68 115,00 €
190 3,6-4,4 2,6 50 2/7/80 Giben 36 F kon. 0026B.190.36.50-B36 68,00 €
190 4,4-5,2 3,2 50 2/7/80 Giben 36 F kon. 0026B.190.36.50-B44 70,00 €
200 3,2-4,0 2,6 30 60 F kon. 0026B.200.60.30-B32 87,00 €
200 3,2-4,0 2,6 45 36 F kon. 0026B.200.36.45-B32 68,00 €
200 3,6-4,4 2,6 20 2/11/66 36 F kon. 0026B.200.36.20-B36 69,00 €
200 3,6-4,4 2,6 30 2/8,5/60 Scheer PA 4136 & FM 16 & PA 5500 & PA 5999 36 F kon. 0026B.200.36.30-B36 69,00 €
200 3,6-4,4 2,6 45 36 F kon. 0026B.200.36.45-B36 69,00 €
200 3,6-4,4 2,6 65 2/9/100
2/9/110 Biesse Selco EB 70 36 F kon. 0026B.200.36.65-B36 69,00 €
200 4,0-4,8 2,8 65 2/9/100
2/9/110 Biesse Selco EB 70 36 F kon. 0026B.200.36.65-B40 70,00 €
200 4,4-5,2 3,2 20 2/11/66 Schelling FM & fh4 neu & fh5 & fk4 neu & fh6 & ah6 & ch6
alt & ch6 neu 36 F kon. 0026B.200.36.20-B44 71,00 €
200 4,4-5,2 3,2 30 2/8,5/60 Scheer PA 4136 & FM 16 & PA 5500 & PA 6000 36 F kon. 0026B.200.36.30-B44 71,00 €
200 4,4-5,2 3,2 45 Homag SAWTEQ B-200 (HPP 200) & HPP 180 & HPP 230
& HPP 250 36 F kon. 0026B.200.36.45-B44 71,00 €
200 4,4-5,2 3,2 50 3/13/80 Giben Smart 42 F kon. 0026B.200.42.50-B44 76,00 €
200 4,4-5,2 3,2 65 2/9/100
2/9/110
Biesse Selco EB 75 & EB 80 & EB 90 & EB 95 & EB
100 & EB 108 & EB 110 & EB 120 & WN 125 & Sector
430/450/470
36 F kon. 0026B.200.36.65-B44 71,00 €
200 4,4-5,2 3,2 80 2/14/110
SCM Sigma Prima 90 & Sigma Impact 90/105/107/110 &
Sigma Plus 105, Gabbiani Galaxy 85 & Galaxy 90 & Galaxy
105 & Galaxy 140 & Galaxy 3 110 & Avioma 105 & Flexima
105 & Crossflex 105 & Elite, SCM Gabbiani S 95
36 F kon. 0026B.200.36.80-B44 71,00 €
200 4,8-5,6 3,5 20 2/11/66 Schelling fh8 & ah8 & ch8 36 F kon. 0026B.200.36.20-B48 75,00 €
200 4,8-5,6 3,5 30 2/8,5/60 Scheer PA 4136 & FM 16 & PA 5500 & PA 6001 36 F kon. 0026B.200.36.30-B48 75,00 €
200 4,8-5,6 3,5 45 Homag  SAWTEQ B-500 (HPP 500) & HPP 23 & HPP 180
& HPP 530 & HPP 550 & HPL 22 36 F kon. 0026B.200.36.45-B48 75,00 €
200 4,8-5,6 3,5 65 2/9/100
2/9/110
Biesse Selco WN 200 & WN 512 & WN 600/132 & WN
600/145 & WN 610 & WN 630 & WN 650 & WN 710 & WN
730 & WN 750 & WNA 600/162
36 F kon. 0026B.200.36.65-B48 75,00 €
0026B -Vorritzer | Produktprogramm
für die -Familie
19
D B b d NL Maschine Z Zahn- Bestell-Nr. Preis
mm mm mm mm form [PG 5A]
200 5,5-6,3 4,0 20 2/11/66 Schelling AT & FT & AS & FS 36 F kon. 0026B.200.36.20-B55 82,00 €
200 5,8-6,6 4,0 45 Homag SAWTEQ B-600 (HPP 600) 36 F kon. 0026B.200.36.45-B58 86,00 €
200 6,2-7,0 4,2 20 2/11/66 Schelling AS & FS 36 F kon. 0026B.200.36.20-B62 94,00 €
200 6,2-7,0 4,2 45 Homag Typ 66 36 F kon. 0026B.200.36.45-B62 94,00 €
200 7,0-7,8 5,0 20 2/9/60 Anthon LNC 36 F kon. 0026B.200.36.20-B70 125,00 €
215 3,6-4,4 2,6 50 2/7/80 Giben 36 F kon. 0026B.215.36.50-B36 75,00 €
215 4,4-5,2 3,2 50 2/7/80
3/15/80 Giben, Giben Prismatic H100 & Starmatic 1000 42 F kon. 0026B.215.42.50-B44 77,00 €
215 4,8-5,6 3,5 50 2/7/80 Giben Prismatic 3 & Tetramatic 42 F kon. 0026B.215.42.50-B48 81,00 €
220 3,2-4,0 2,6 45 60 F kon. 0026B.220.60.45-B32 89,00 €
220 6,4-7,2 4,4 20 36 F kon. 0026B.220.36.20-B64 98,00 €
280 4,4-5,2 3,2 45 72 F kon. 0026B.280.72.45-B44 98,00 €
300 3,2-4,0 2,4 30 2/11/73
2/13/94 Schelling 72 F kon. 0026B.300.72.30-B32 97,00 €
300 3,6-4,4 2,6 30 2/11/73
2/13/94 36 F kon. 0026B.300.36.30-B36 79,00 €
300 4,4-5,2 3,2 30 2/11/73
2/13/94 Schelling fh4 alt & fh4 neu & fk4 alt & FM 36 F kon. 0026B.300.36.30-B44 81,00 €
300 4,4-5,2 3,2 50 3/15/80 Giben Prismatic & Tetramatic 48 F kon. 0026B.300.48.50-B44 91,00 €
300 4,8-5,6 3,5 65 2/9/100
2/9/110 Biesse Selco EB 70 72 F kon. 0026B.300.72.65-B48 104,00 €
0026B -Vorritzer | Produktprogramm
für die -Familie
17
Anwendung: Vorritzen von